
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kompleksowy zakup paliwa gazowego do obiektów Gminy 

Krzyżanowice i jej jednostek organizacyjnych” 

 

 

 

Numer postępowania: EO/EG/015/2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

Pytanie 1:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach wskazanych w SIWZ 

Wyjaśnienie:  W zestawie PPG uczestniczących w postępowaniu przetargowym nie ma punktów 

poboru objętych akcjami promocyjnymi lub lojalnościowymi, które uniemożliwiałyby 

zawarcie umowy sprzedażowej. 

 

Pytanie 2:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 3: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia dla poszczególnych punktów poboru i kto 

będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada umowy zawarte na czas określony nie wymagające 

wypowiedzenia. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu § 5 ust. 12 Załącznika nr 5 

poniższym zapisem: 

„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na 

rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”. 

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym 

zakresie. 

Uzasadnienie: Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów. Ustalony w umowie zapis związany jest z powstaniem ewentualnych 

zobowiązań odsetkowych, które mogą być wynikiem opóźnień w transferach 



finansowych systemu bankowego, za który to procesem pracownicy jednostek nie 

mogą brać odpowiedzialności. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur rozliczeniowych za rzeczywiste 

zużycie gazu dla taryfy W-3.6 co dwa miesiące? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w okresach rozliczeniowych 

zgodnych z okresami rozliczeniowymi OSD, tj. w przypadku grupy taryfowej W-3. Co 

dwa miesiące. 

 

Pytanie 6: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur rzeczywistych w grupie 

taryfowej W-3.6 raz na dwa miesiące, czy Zamawiający będzie przekazywał co miesiąc 

odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 

wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie: Por. odpowiedź na pytanie 5. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1 

oraz W-2 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 

obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 

wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 

kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 

Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognozowanych dla tych grup 

taryfowych, pod warunkiem, że końcowe rozliczenie zostanie dokonane z dniem 

końca okresu obowiązywania umowy. 

 

Pytanie 8: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie 

taryfowej W-1 i W-2 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w 

określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc. 

Wyjaśnienie: Por. odpowiedź na pytanie 7. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 

W-5, W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 

wstępnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie faktur prognozowanych w grupie 

taryfowej W-5. Rozliczenia powinny być dokonywane na podstawie wskazań 

przyrządów pomiarowo-rozliczeniowych. Dopuszczalne jest wystawienie faktury na 

podstawie prognozy zużycia, jeżeli Wykonawca po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego nie dysponuje danymi pomiarowymi. 

 

Pytanie 10: Wykonawca zwraca się z prośbą aby zmiany dot. liczby PPG były maksymalnie na 

poziomie do 10% szacunkowego wolumenu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Analiza zużycia paliwa gazowego na przestrzeni ostatnich kilku lat wykazuje, że 

naturalne wahania wynikające z warunków pogodowych przekraczają 10% stąd 

Zamawiający wprowadził możliwość 15% odchylenia od wartości, które ustalone są na 

podstawie faktur (historycznego zużycia). 

 

Pytanie 11: Wykonawca prosi o usuniecie §2 ust 10 Załącznika nr 5 



Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 12: Wykonawca prosi o usuniecie §8 ust 6 Załącznika nr 5 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Skutki nieprawidłowych działań Wykonawcy w zakresie wskazanym w § 8 ust. 6 

prowadzą do bezumownego poboru paliwa gazowego i skutki finansowe jakie poniesie 

Zamawiający są daleko większe niż zaproponowane kwoty kar umownych. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym 

zakresie. 

Uzasadnienie: Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów. Ustalony w umowie zapis związany jest z powstaniem ewentualnych 

zobowiązań odsetkowych, które mogą być wynikiem opóźnień w dostarczeniu faktury 

do Zamawiającego, za który pracownicy jednostek nie mogą brać odpowiedzialności. 

 

Pytanie 14: Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na 

paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5 i 

wyżej) oddzielnie. 

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez 

Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiającego poniżej przedstawia tabelę z wyszczególnieniem PPG z 

grupami taryfowymi W-5 raz prognozowanym  zużyciem paliwa gazowego w rozbiciu 

na miesiące. 

Nr_PPG styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień paźdz. listopad grudzień 2021 

0030003406 67765 49727 43280 30426 17386 8693 8693 8693 17386 30291 46678 64394 393412 

8018590365500

0029851862 38250 36000 29250 13500 9000 3375 2250 2250 3375 18000 29250 40500 225000 

0031857499 28687 27000 21937 10125 6750 2531 1687 1687 2531 13500 21937 30375 168747 

0033104032 15300 14400 11700 5400 3600 1350 900 900 1350 7200 11700 16200 90000 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SIWZ. 

 

Z uwagi na termin udzielonych odpowiedzi zmian Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

Nowy termin składania ofert to: 29.10.2020 godz. 12:15 

Nowy termin otwarcia ofert to: 29.10.2020 godz. 12:30 

 

 

 


		2020-10-26T11:00:47+0100




